
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación de edificios y obras
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES425 Toledo Teatro Miguel de
Cervantes, Urda (Toledo)

Valor estimado del contrato 219.867,5 EUR.
Importe 266.039,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.867,5 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0173/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:28 horas.

Mejora instalaciones climatizacion mediante aprovechamiento de energía aerotérmica en el Teatro Miguel de
Cervantes de Urda, cofinanciado hasta en un 100% por la Unión Europea, en el Marco del Plan de
Recuperación, transformación y resilencia del Gobierno 2021, a través de las convocatorias de ayudas para
inversiones proyectos singulares locales de energía limpia en municipios DUS5000 IDAE.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Mejora de instalaciones climatización mediante aprovechamiento de energía aerotérmica en
el Teatro Miguel de Cervantes de Urda, cofinanciado hasta en un 100% por la Unión Europea, en el Marco del Plan de
Recuperación, transformación y resilencia del Gobierno 2021, a través de las convocatorias de ayudas para inversiones
proyectos singulares locales de energía limpia en municipios DUS5000 IDAE.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovbtE4AOpeQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Urda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1a%2F2fDbD32ymq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovbtE4AOpeQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.urda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1a%2F2fDbD32ymq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Urda

Dirección Postal

Gta. Juan Carlos I, nº 1
(45480) Urda España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Urda

Dirección Postal

Gta. Juan Carlos I, nº 1
(45480) Urda España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Urda

Dirección Postal

Gta. Juan Carlos I, nº 1
(45480) Urda España

Teléfono 925472100
Fax 925472163
Correo Electrónico ayuntamiento@urda.es

Gta. Juan Carlos I, nº 1
(45480) Urda España
ES425



Objeto del Contrato: Mejora instalaciones climatizacion mediante aprovechamiento de energía aerotérmica
en el Teatro Miguel de Cervantes de Urda, cofinanciado hasta en un 100% por la Unión Europea, en el Marco
del Plan de Recuperación, transformación y resilencia del Gobierno 2021, a través de las convocatorias de
ayudas para inversiones proyectos singulares locales de energía limpia en municipios DUS5000 IDAE.

Descripción del procedimiento
Mejora de instalaciones climatización mediante aprovechamiento de energía aerotérmica en el Teatro Miguel de Cervantes de
Urda, cofinanciado hasta en un 100% por la Unión Europea, en el Marco del Plan de Recuperación, transformación y resilencia
del Gobierno 2021, a través de las convocatorias de ayudas para inversiones proyectos singulares locales de energía limpia en
municipios DUS5000 IDAE.
Valor estimado del contrato 219.867,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.039,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.867,5 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
42513000 - Equipos de refrigeración y congelación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Miguel de Cervantes, Urda (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relacion principales obras ejecutadas Umbral: 153907.25 Periodo: ultimos cinco ejercicios

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios. Umbral: 329801.45 Expresión: tres últimos ejercicios

Preparación de oferta



Sobre N.º UNO (1): “Documentación administrativa y documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor"”
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Contendrá Declaración responsable según Anexo II y Memoria técnica que contenga los apartados según PAC
Anexo I punto 17.2.1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº DOS (2): Oferta económica/Doc relativa criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la
aplicación de fórmulas, cifras o porcentajes”.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según Anexo IV Modelo de proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS500 IDAE

ID 0000013526588 |  2024-000648704 | Thu, 13 Jun 2024 14:28:56:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18097763992899126532858876595456378118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


